
                                        

 

OGGETTO: I N C A R I C O  P R O F E S S I O N A L E  T E C N I C O  

 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N. 10 
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì 29 del mese di novembre ,  alle ore 

16.00, nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Assiste alla seduta la Segretaria Direttrice Maria Grazia Caligaris.  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere X       

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

COPIA 



                                        

 

 

 
 

La Direttrice informa che in data   21.11.2024 è stato effettuato un sopralluogo della Commissione di Vigilanza sui 

Presidi socio-sanitari di ASL AL insieme a esponenti dei NAS del Comando di Alessandria presso la RISS “Dr. F. 

Guaschino”. Nel  conseguente verbale di sopralluogo, insieme ad alcune irregolarità gestionali ascrivibili all’attività 

della cooperativa appaltatrice, venivano rilevate alcune questioni in merito agli aspetti strutturali, della cui verifica 

deve necessariamente occuparsi la APSP proprietaria dell’immobile. 

Il Consiglio di Amministrazione  

VISTO il verbale redatto da Commissione di Vigilanza e Comando dei NAS che ritiene esistano “segni di cedimento 

strutturale” e chiede quindi “nel più breve tempo possibile la verifica certificata da parte di un ingegnere strutturista”. 

RITENUTO necessario provvedere in merito, affidando un incarico tecnico abilitato  alle valutazioni del caso. 

CONSIDERATO  che l’Ing. Claudio Ferrando, iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Alessandria, avendo 

seguito a suo tempo i lavori di ristrutturazione della RISS, ed essendo già incaricato in passato per altre 

problematiche, è professionista in grado di valutare le problematiche rilevate. 

SENTITA la disponibilità del suddetto professionista ad effettuare le opportune verifiche. 

VISTO il Regolamento di  organizzazione. 

ATTESO  il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, comma 2, dal Segretario 

dell’Ente, in merito alla regolarità tecnico-contabile dell’atto stesso. 

 Ad unanimità palese di voti 

 

DELIBERA 

 
1. Di incaricare l’Ing. Claudio Ferrando, iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Alessandria, a redigere 

la sopra menzionata relazione di “verifica certificata” da trasmettere alla Commissione di Vigilanza di ASL AL. 

2. Di far fronte alla spesa conseguente alla presente deliberazione, presunta in Euro 2.000,00, imputandola al 

Cap. 802 del redigendo Bilancio preventivo esercizi 2025-2027. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                        

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

F.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

i Consigliere 

F.to Girardengo Renzo 

F.to Robotti Pietro  

F.to Baldo Roberto 

 

il Segretario 

F.to Caligaris Maria Grazia 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 16.01.2025 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

Solero, lì 16.01.2024 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 
 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

Solero, lì 16.01.2025 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 


